
IND LOS BOSQ
550 kW 27 de Junio de 2024
GDMTH 682990800999

62,874 kWh $ 252,153

1000 64,796 kWh $0

100.00 % MES $ 252,153

$1,906,485.00 MXN $232,021.00 MXN $1,674,464.00 MXN

550 W 1000 2800 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.2 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2024 12 de Julio de 2024

# 20240077

IND LOS BOSQ  

1000 Canadian Solar PV Module 550W

550000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 13,658,730.00

TOTAL (MXN)$ 13,658,730.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 1,906,485.00 $ 232,021.00 $ 0.00 $ 1,674,464.00 $ 1,674,464.00 $ -11,984,266.00

2 $ 1,963,679.55 $ 238,981.63 $ 0.00 $ 1,724,697.92 $ 1,724,697.92 $ -10,259,568.08

3 $ 2,022,589.94 $ 246,151.08 $ 0.00 $ 1,776,438.86 $ 1,776,438.86 $ -8,483,129.22

4 $ 2,083,267.63 $ 253,535.61 $ 0.00 $ 1,829,732.02 $ 1,829,732.02 $ -6,653,397.20

5 $ 2,145,765.66 $ 261,141.68 $ 0.00 $ 1,884,623.98 $ 1,884,623.98 $ -4,768,773.22

6 $ 2,210,138.63 $ 268,975.93 $ 0.00 $ 1,941,162.70 $ 1,941,162.70 $ -2,827,610.51

7 $ 2,276,442.79 $ 277,045.21 $ 0.00 $ 1,999,397.58 $ 1,999,397.58 $ -828,212.93

8 $ 2,344,736.08 $ 285,356.56 $ 0.00 $ 2,059,379.51 $ 2,059,379.51 $ 1,231,166.59

9 $ 2,415,078.16 $ 293,917.26 $ 0.00 $ 2,121,160.90 $ 2,121,160.90 $ 3,352,327.48

10 $ 2,487,530.50 $ 302,734.78 $ 0.00 $ 2,184,795.72 $ 2,184,795.72 $ 5,537,123.21

11 $ 2,562,156.42 $ 311,816.82 $ 0.00 $ 2,250,339.60 $ 2,250,339.60 $ 7,787,462.80

12 $ 2,639,021.11 $ 321,171.33 $ 0.00 $ 2,317,849.78 $ 2,317,849.78 $ 10,105,312.59

13 $ 2,718,191.74 $ 330,806.47 $ 0.00 $ 2,387,385.28 $ 2,387,385.28 $ 12,492,697.87

14 $ 2,799,737.50 $ 340,730.66 $ 0.00 $ 2,459,006.84 $ 2,459,006.84 $ 14,951,704.70

15 $ 2,883,729.62 $ 350,952.58 $ 0.00 $ 2,532,777.04 $ 2,532,777.04 $ 17,484,481.74

16 $ 2,970,241.51 $ 361,481.16 $ 0.00 $ 2,608,760.35 $ 2,608,760.35 $ 20,093,242.09

17 $ 3,059,348.76 $ 372,325.59 $ 0.00 $ 2,687,023.16 $ 2,687,023.16 $ 22,780,265.26

18 $ 3,151,129.22 $ 383,495.36 $ 0.00 $ 2,767,633.86 $ 2,767,633.86 $ 25,547,899.12

19 $ 3,245,663.09 $ 395,000.22 $ 0.00 $ 2,850,662.87 $ 2,850,662.87 $ 28,398,561.99

20 $ 3,343,032.99 $ 406,850.23 $ 0.00 $ 2,936,182.76 $ 2,936,182.76 $ 31,334,744.75

21 $ 3,443,323.98 $ 419,055.73 $ 0.00 $ 3,024,268.24 $ 3,024,268.24 $ 34,359,012.99

22 $ 3,546,623.70 $ 431,627.41 $ 0.00 $ 3,114,996.29 $ 3,114,996.29 $ 37,474,009.28

23 $ 3,653,022.41 $ 444,576.23 $ 0.00 $ 3,208,446.18 $ 3,208,446.18 $ 40,682,455.46

24 $ 3,762,613.08 $ 457,913.52 $ 0.00 $ 3,304,699.56 $ 3,304,699.56 $ 43,987,155.02

25 $ 3,875,491.47 $ 471,650.92 $ 0.00 $ 3,403,840.55 $ 3,403,840.55 $ 47,390,995.57

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 60,259.8 59,925.3 64,304.2 63,973.9 63,232.8 56,643.1 59,459.4 58,773.3 48,702.5 54,085.2 54,102.1 59,899.8

kWh Base 8,927.4 9,588.0 12,366.2 9,842.1 9,367.8 11,328.6 8,808.8 8,707.2 9,740.5 8,012.6 10,820.4 11,519.2

kWh Totales 69,187.2 69,513.3 76,670.4 73,816.1 72,600.6 67,971.8 68,268.2 67,480.5 58,443.0 62,097.8 64,922.6 71,419.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


